
UCHWAŁA NR XXXI/222/14
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej 
zlokalizowanej przy ul. Polnej w Chełmży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318), w związku z art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłatę za ścieki bytowe dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej 
zlokalizowanej przy ul. Polnej w Chełmży w wysokości: 

1) 3,46 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8%, za 1 m3 ścieków, dla których poziom 
chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, nie przekracza 4 000 g O2/m3, 

2) 20,88 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8%, za 1 m3 ścieków, dla których poziom 
chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 4 001 - 15 000 g O2/m3, 

3) 26,46 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8%, za 1 m3 ścieków, dla których poziom 
chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 15 001 - 30 000 g O2/m3, 

4) 40,45 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8%, za 1 m3 ścieków, dla których poziom 
chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, przekracza stężenie 30 000 g O2/m3.

§ 2. Zobowiązuje się Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Chełmży do ogłoszenia zatwierdzonych 
opłat w sposób zwyczajowo przyjęty w terminie do 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/159/12 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
opłat za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej przy ul. Polnej 
w Chełmży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: 8730C1AA-0BA4-4379-8C8E-C87ECA8A0BC8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXI/222/14 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie opłaty za ścieki 
dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej zlokalizowanej przy ul. Polnej w Chełmży. 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645 i poz. 1318) oraz art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej 
(Dz.U. z 2011 r., Nr 45, poz. 236), rada gminy jest organem kompetentnym do ustalenia opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej  oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W związku z faktem, iż od dnia 1 lutego 2013 r. wszystkie ścieki odbierane wozami asenizacyjnymi z terenu 
miasta Chełmży są dowożone do stacji zlewnej zlokalizowanej przy ul. Polnej w Chełmży, zaistniała  
konieczność ustalenie wysokości opłaty za przyjmowanie przedmiotowych ścieków. 

W dniu 19 grudnia 2012 r. została przyjęta uchwała, która ustaliła opłaty za ścieki dowożone wozami 
asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej przy ul. Pplnej w Chełmży na następującym poziomie: 

1) 3,33 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 3,60 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, nie przekracza 4 000 g O2/m3, 

2) 20,88 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 22,55 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 4 001 - 15 000 g 
O2/m3, 

3) 26,46 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 28,58 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 15 001 - 30 000 
g O2/m3, 

4) 40,45 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 43,69 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, przekracza stężenie 30 000 g O2/m3.

Kalkulacja wysokości ww. opłat została opracowana w 2012 r. w oparciu o planowane koszty. Po około roku 
funkcjonowania została opracowana nowa kalkulacja uwaględniająca: faktyczne koszty funkcjonowania zlewni, 
konieczność zwiększenia ilości kontrolnych badań zanieczyszcenia ścieków, a także wzrost ceny ścieków 
odprowadzanych do oczyszczalni ścieków w Toruniu. Uwaględniając powyższe nowe opłaty przedstawiają się 
następująco: 

1) 3,46 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 3,74 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, nie przekracza 4 000 g O2/m3, 

2) 20,88 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 22,55 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 4 001 - 15 000 g 
O2/m3, 

3) 26,46 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 28,58 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, mieści się w przedziale 15 001 - 30 000 
g O2/m3, 

4) 40,45 zł netto + podatek VAT w obowiązujacej wysokości 8% tj. 43,69 zł brutto za 1 m3 ścieków, dla 
których poziom chemicznego zapotrzebowania tlenu, zwanego CHZT, przekracza stężenie 30 000 g O2/m3.

Wzrost opłat nastąpił jedynnie w pierwszej pozycji o 0,14 zł brutto za 1 m3 ścieków. 

Mając na uwadze powyższe, uznano wysokość opłaty za odbieranie ścieków w przedstawionej wyżej 
wysokości za zasadne.

Id: 8730C1AA-0BA4-4379-8C8E-C87ECA8A0BC8. Uchwalony Strona 1




